

# Uwaga! Możliwa zmiana częstotliwości odbioru odpadów

Data publikacji: 1.01.2020 10:30

Dziś pierwszy dzień Nowego -2020 – Roku, a co za tym idzie zmienia się nie tylko data, ale również niektóre przepisy. Jedną ze zmian, które mogą najbardziej dać się we znaki mieszkańcom regionu, jest nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. W związku z nowymi przepisami, w wielu miejscowościach zmienią się harmonogramy odbioru odpadów.



fot. arc.ox.pl

Jedną z podstawowych zmian, która dotknie części gmin, jest narzucenie częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych. W niektórych gminach odpady takie były dotychczas odbierane w okresie letnim raz w miesiącu, podczas gdy zgodnie z nowym stanem prawnym, muszą być odbierane przynajmniej raz na dwa tygodnie. W związku z tym część gmin stanęła przed wyborem, dotyczącym ewentualnego podniesienia kosztów, lub zmiany częstotliwości odbioru odpadów w okresie zimowym.

Przed takim wyzwaniem stanęła m.in. Gmina Hażlach, która ostatecznie zdecydowała na rozwiązanie, które nie wpłynie na wysokość ceny odbioru odpadów komunalnych - ***W związku z powyższym, kwestia zmian częstotliwości odbioru odpadów komunalnych poruszona została na wrześniowej sesji Rady Gminy Hażlach. Rada Gminy po omówieniu tematu podjęła decyzję, że w związku ze zmianą ustawy, musimy dostosować częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych do obowiązujących przepisów. W tym celu postanowiono zwiększyć ilość odbiorów odpadów zmieszanych w okresie letnim oraz (by nie generować dodatkowych kosztów mających bezpośredni wpływ na stawkę opłaty) zmniejszyć do jednego odbioru w miesiącu w okresie zimowym tj. w okresie od stycznia do marca oraz od listopada do grudnia 2020 roku*** - wyjaśniają władze Hażlacha na swojej stronie internetowej.

Zmiany nie dotyczą jednak tylko Gminy Hażlach. Każda z gmin powiatu cieszyńskiego (o ile wcześniej tego nie zrobiła) od pierwszego stycznia 2020 roku będzie musiała dostosować częstotliwość odbierania odpadów do nowych przepisów. Do zmian będą musieli dostosować się również mieszkańcy. Od dzisiaj bowiem segregowanie odpadów jest obowiązkiem, nie zaś możliwością.